
KRÁL IČ Í
DEL IR I UM
Anežka  Nováková

Králičí delirium.indd   1Králičí delirium.indd   1 28.04.23   11:4928.04.23   11:49



Králičí delirium.indd   2Králičí delirium.indd   2 28.04.23   11:4928.04.23   11:49



Králičí delirium.indd   3Králičí delirium.indd   3 28.04.23   11:4928.04.23   11:49



© scénář, text a i lustrace Anežka Nováková, 2023

Králičí delirium.indd   4Králičí delirium.indd   4 28.04.23   11:4928.04.23   11:49



KRÁL IČ Í
DEL IR I UM

Králičí delirium.indd   5Králičí delirium.indd   5 28.04.23   11:4928.04.23   11:49



Králičí delirium.indd   6Králičí delirium.indd   6 28.04.23   11:4928.04.23   11:49



KRÁL IČ Í
DEL IR I UM

Anežka  Nováková

Králičí delirium.indd   7Králičí delirium.indd   7 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



Králičí delirium.indd   8Králičí delirium.indd   8 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



1

Králičí delirium.indd   9Králičí delirium.indd   9 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



2

Králičí delirium.indd   10Králičí delirium.indd   10 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



3

Králičí delirium.indd   11Králičí delirium.indd   11 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



4

Tak co, jak žijete?

To je dost, že jsme se po 
takový době zas slezly, co?

Králičí delirium.indd   12Králičí delirium.indd   12 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



5

Co ty?

Evi?

No, u mě klasika 
všecko při starým.

Nějaký novinky?

Králičí delirium.indd   13Králičí delirium.indd   13 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



6

Evo?

Ale ne, dobře se mám.. .

Co u tebe, se ptám.
Je všecko v pohodě?

Jseš nějaká
mimo dneska.

Kl idně ti vyportrétuju 
i ten tvůj odpaďák.

Jo, pořád.

Práce je dost a mám 
nějaký nový zakázky, 
takže je všecko fajn.

Teď zrovna dělám
na nové knížce 
od jedné Španělky.

A pořád děláš ty 
obrazy ze smetí?

Králičí delirium.indd   14Králičí delirium.indd   14 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



7

No a co Jonáš? 
Jste furt spolu?

Jasně.

Tak to jste spolu už 
aspoň.. .tř i roky, ne?

Šest. V podstatě od maturity.

Vždyť se asi ani neplánujem brát.

Fuu, tak to už je doba.

A prstýnek 
furt nic?

My si nepotřebujem
nic dokazovat.

Fakt nám 
to poslední 
dobou klape.

Králičí delirium.indd   15Králičí delirium.indd   15 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



8

A ty pořád 
tinderuješ?

Tak to mi
teda ukaž.

Posluž si .

Mně tam vždycky skákal i
akorát samý divnotypy.

To si piš . Tam ti narazíš na l id i , 
který bys v reálu nikdy nepotkala.

„ Když budu tvoje ryba 
 roba, budeš moje čuču?„

„ Rád bych poznal svou budoucí madam. 
  Budu ale rád i za možnost nákupu 
  nošených bot a ponožek. - Lukáš, 35.„

Prosimtě, vždyť je 
to prašť jak uhoď.

Hej! Ne že mi tam hodíte
doleva někoho normálního.

Zjevně ne.

To se musí 
umět hledat.

Hele, já se vzdálím. 
Chcete něco na baru?

„Hvězdné nebe nade mnou 
a mravní zákon ve mně.„

Ukaž, taky se 
chcu mrknout.. .

Králičí delirium.indd   16Králičí delirium.indd   16 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



9

Králičí delirium.indd   17Králičí delirium.indd   17 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



10

Co je?

Ale to je. . .

„Jonáš, 25„

„192 centimetrů„

Vypadáte jako by
vám uletěly včely.

No, asi to 
nic není.

Ale tohle bys 
měla vidět. . .

„ . . .místo vypisování pojď 
radši rovnou na drink.„

Hele, už mi to radši dej.

Přesně, určitě ti 
to nějak úplně 
normálně vysvětlí .

To bude nějaká prdel , 
 vždyť jsme takový
 věci taky dělávaly. . .

Králičí delirium.indd   18Králičí delirium.indd   18 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



11

„Ušetřím ti čas, 
jen nezávazně.„

Podle mě z toho děláš 
zbytečně kovbojku.. .

Myslíš?

Jo, tak to
asi bude.. . 

On se na mě chce vykašlat.

Hele, vždyť tam 
sám píše, že to je
jenom nezávazný.. .

Prostě se jenom bavi l
s kámošema a nic to 
v reálu neznamená.

Beztak je to fakt
jenom nějaká blbost.

Ale nechce.. .

Králičí delirium.indd   19Králičí delirium.indd   19 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



Tak já skočím 
pro další pití , co?

Hlavně si z toho
nedělej hlavu, Ev. . .

Bude to v pohodě.

Skočím si ven
na cígo, jdete?

Králičí delirium.indd   20Králičí delirium.indd   20 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



Tak na nás!

Dáte si s náma
panáka holky?

Je ti dobře, Ev?

Jasný, pohoda.

Jseš úplně bí lá. . .

Další kolo
je na mě!

Králičí delirium.indd   21Králičí delirium.indd   21 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



14

Mně ale 
fakt nic. . .

Králičí delirium.indd   22Králičí delirium.indd   22 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



15

rovnou na drink

jen nezávazně

Králičí delirium.indd   23Králičí delirium.indd   23 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



16

Králičí delirium.indd   24Králičí delirium.indd   24 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



17

Bezvadný, už 
mi aj hrabe.

Králičí delirium.indd   25Králičí delirium.indd   25 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



18

Určitě tě nemám
doprovodit Evi?

Neboj, jsem v pohodě. Mějte se!

Ev, kdyby 
cokol iv , 
tak volej!

Králičí delirium.indd   26Králičí delirium.indd   26 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



19

Ahoj, mal ičkej. . .

Králičí delirium.indd   27Králičí delirium.indd   27 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



20

Sešel .

Ukl idni se. Fakt umíš 
jednomu udělat fajn 
den hnedka po ránu.

Vždyť ti říkám, 
že je to úplná 
blbost akorát.

Tak mi 
tu „blbost„ 
laskavě
vysvětl i !

Tak prostě
řekni , že ses
tam s nikým 
nesešel .

Vždyť už jsme spolu 
celou věčnost, Ev. . .

Ale nic nebylo. . .fakt.

Chtěl jsem
to jenom
zkusit. . .

Králičí delirium.indd   28Králičí delirium.indd   28 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



21

CO?

Říkám si , jestl i  jsem 
třeba o něco nepřišel .

DOHAJZLU!

A teď mě laskavě omluv 
páč, musím jít do práce.

Chováš se jak
nějaká hysterka.

Do svý opravdový práce.
To tak některý l id i dělaj.

Víš, někdy 
si říkám.. .

Můžeš se
laskavě
ukl idnit?!

Králičí delirium.indd   29Králičí delirium.indd   29 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



Králičí delirium.indd   30Králičí delirium.indd   30 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



Králičí delirium.indd   31Králičí delirium.indd   31 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



24

blbost

fakt umíš člověku
udělat fajnový ráno

jenom zkusit

chováš se jak hysterka

jestl i  jsem tím, 
že jsem s tebou,
o něco nepřišel

musím do práce

do své opravdové práce

Králičí delirium.indd   32Králičí delirium.indd   32 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



25

Doprdele vždyť
taky pracuju!

Králičí delirium.indd   33Králičí delirium.indd   33 28.04.23   11:5028.04.23   11:50



26

Králičí delirium.indd   34Králičí delirium.indd   34 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



27

Králičí delirium.indd   35Králičí delirium.indd   35 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



28

Jenom se mi teď 
naval i lo strašně 
práce, tak jsem 
děsně utahaná.. .

Co to s tebou 
je prosimtě?

A co ten Jonáš?

Ale nic. . .

To dík.

No.. .vypadáš 
fakt děsně.

Králičí delirium.indd   36Králičí delirium.indd   36 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



29

To dík.

No a strašně jsme 
se pohádal i a potom 
nepřišel v noci domů.

A předevčírem
už si bal i l  věci .

No. . .hustý.

Třeba je to 
takhle lepší.

Jestl i  s i chce bejt s j inou, 
ať si je, mně už je to fuk.

Já ti ani nevím.

Aspoň si od sebe
trochu odpočinete.

Stejně to bylo
už přechozený.

Králičí delirium.indd   37Králičí delirium.indd   37 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



30

Uuh, co to je za 
stoletej bl ivajz. . .

Králičí delirium.indd   38Králičí delirium.indd   38 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



31

Jsem trdlo, co?
Vždyť je to jen 
debi lní skl inka.

Králičí delirium.indd   39Králičí delirium.indd   39 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



32

No doprdele. . .

Králičí delirium.indd   40Králičí delirium.indd   40 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



33

Tohle je fakt ubohý. 
Víš ty co? Vypadni .

VYPADNI!

No co.

Stejně jsem si 
šel jenom pro 
boty na běhání.

Já.. .chtěl jsem
si promluvit.

Jako by na tom 
tobě záleželo. . .

To já taky, 
před měsícem.

Jenže s tebou se poslední 
dobou prostě mluvit nedá.

Co ten bordel
tady všude?!

Jakej 
bordel .

Co tady děláš.

Všude krámy!

Celý to tu páchne tím 
zasraným králíkem!

Tak se koukni kolem 
sebe! V čem to žiješ?!

Prosimtě už se seber, 
tohle tě jednou dožene.

Ale. . .

Králičí delirium.indd   41Králičí delirium.indd   41 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



34

Sama dobře víš, 
že ti za to ten 
id iot nestojí. . .

Hajzl .

Králičí delirium.indd   42Králičí delirium.indd   42 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



35

Hajzl .

Navíc tě akorát 
tahal od práce.Můžeš mít tucet takovejch.

No vážně.

Tak co, jdem
si udělat véču?

Mrkev už mi
leze krkem.

Ale jenom jestl i  to 
budou těstoviny se 
sejrem a kukuřicí.

No jasně.

Králičí delirium.indd   43Králičí delirium.indd   43 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



Králičí delirium.indd   44Králičí delirium.indd   44 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



Králičí delirium.indd   45Králičí delirium.indd   45 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



38

Ano, já vím.. .

Opravdu se strašně
moc omlouvám.. .

Někdy příští
týden asi . . .

nějaká viróza

Vlezla mi do toho
nějaká viróza.. .

Tak se mi všecky 
zakázky zasekly.

Ano, už se to nebude 
opakovat. Určitě. Díky. 
Vám taky. Nashledanou.

Ještě jednou
moc děkuju.. .

Králičí delirium.indd   46Králičí delirium.indd   46 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



39

Copak?

Nejde to?

Jsi přepracovaná

Je toho na tebe moc

Musíš si odpočinout.

S takovouhle nebudu 
mít už ani na rohlík.

Neboj, já to  
dneska vezmu
za tebe, ano?

Králičí delirium.indd   47Králičí delirium.indd   47 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



40

Tak jak vypadám?

Jakou barvou 
jsi to pozadí 
chtěla dělat?

Myslím, že ho uděláme
spíš. . .zářivě žlutý.

Indigový.. .

Kl idně, udělejme ho žlutý.. .

Já fakt nevím jestl i 
je dobrej nápad, abys 
tam šel místo mě.. .
Nějak bych to zvládla.

Nesmysl .

Jsi s labá, 
musíš se šetřit.

Králičí delirium.indd   48Králičí delirium.indd   48 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



41

Promiň, já teď fakt vůbec 
nestíhám, třeba j indy, jo?

Nene, nic , jenom
prostě moc práce.

Jasně, třeba 
po Vánocích. 
Já se ti ozvu.

Neozveš.

A nájem mi hodláte 
slečno zaplatit kdy?

Nikdo tě nechápe.

Oni netuší, 
jaké to je

Králičí delirium.indd   49Králičí delirium.indd   49 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



42

Oni nejsou 
skuteční

Evo?

Nesmíš si pořád
všechno tak brát

A navíc

Jsi snad 
umělkyně

To k tomu patří.

Králičí delirium.indd   50Králičí delirium.indd   50 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



43

Evo?

Králičí delirium.indd   51Králičí delirium.indd   51 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



44

 A Eva s Jonášem se u 
vás stavují kdy, mami?

Eva s Jonášem?

Mami, můžem už 
jít rozbalovat?

Ti už spolu čtvrt 
roku ale nejsou.. .

Ale s tím měla ona 
vždycky problém, 
tak mě nenapadlo. . .

Prý si nabrala moc 
zakázek a nestíhá. 
Znáš ju. Chaotička.

Já se jí doprošovat nebudu. 
Nechce být s rodinou, tak ať 
si pro mě za mě hnije sama.

Proč se vždycky 
všecko dozvídám
úplně naposled?

Co?!

Už pár týdnů mi
nebere telefon.

Mně volala, že na svátky 
letos domů vůbec nepříjde.

Proki , nesápej 
se po tom stole,
všude bryndáš.

Tobě to nepřiš lo divný?
Je to divný aj na Evu.

Co já vím.

Králičí delirium.indd   52Králičí delirium.indd   52 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



45

  už tak 
čtvrt roku

ať si hnije sama

chaotička

Králičí delirium.indd   53Králičí delirium.indd   53 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



46

Evo, jseš tam?
Jsi v pořádku?

Jdu dovnitř, ano?

Ev?

Evi?

Králičí delirium.indd   54Králičí delirium.indd   54 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



47

Ev- Panebože.. .

Jsi v pořádku?! 
Petře? Mohl bys vzít zafiru
a  c o  ne j r y ch l e j i  za  mnou 
d o j e t  k  s ég ř i n ýmu  b y tu ?

Já nevím.. .Vysvětlím ti to až tu 
budeš. Ale prosim tě pospěš si !

Prokop spal , když jsem 
odcházel , ale i tak bysme 
měl i hejbnout kostrou.. .

Ještě musím zamknout. 
Dáme ji do kufru a já 
ještě zaběhnu nahoru.. .

Králičí delirium.indd   55Králičí delirium.indd   55 28.04.23   11:5128.04.23   11:51



48

Přece tady, Evo, nehodláš 
trucovat do soudnýho dne.

Ale mám tě ráda.Evi? Víš. . .já ti prostě
ani trochu nerozumím.

Nechápu, proč jsi
to nechala zajít 
takhle daleko.. .

Hele, do toho průseru 
se dostala sama a když 
se jí snažíme pomoct, 
akorát nás ignoruje.

Zuz, ona tam 
CHCE zůstat.

No nic , já půjdu
každopádně spát.

Dobrou.. .a děkuju.

Ale takhle se
na to přece
nemůžeš dívat.

Králičí delirium.indd   56Králičí delirium.indd   56 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



49

Nevděčnej spratek

Je jak bomba

Nechám ti otevřeno, 
ale ven musíš sama.

My tu na tebe budeme čekat.
Tak dlouho, jak bude potřeba.

Králičí delirium.indd   57Králičí delirium.indd   57 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



všecko kolem sebe 
akorát demoluje!

o něco jsem přišel

normální práci

ukl idni se

jsi s labá

hysterická kráva

všechno zahodit

kvůl i  tobě

Králičí delirium.indd   58Králičí delirium.indd   58 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



ty tvoje
patlanice

a jakej z toho
kdo má užitek?!

posloucháš 
se vůbec?!

chci ven!

už dost

je nám tu dobře

my ale nechceme ven,
 chceme tu zůstat!

nic nám tu neublíží

nesmíme ven!

zabije nás to

zabije!

Králičí delirium.indd   59Králičí delirium.indd   59 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



52

Králičí delirium.indd   60Králičí delirium.indd   60 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



53

Králičí delirium.indd   61Králičí delirium.indd   61 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



54

Dva žufánky Evi?

Přisedneš 
si k nám?

Já.. .

Bacha, je to ještě 
horký, tak foukej. . .

Králičí delirium.indd   62Králičí delirium.indd   62 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



55

Jsem moc ráda, 
že tě tu máme.

Mami, proč teta 
tak divně smrdí?

Ještě si tam musíš 
nakapat jogurt a
opečený chlebíčky!

Počkej!

Králičí delirium.indd   63Králičí delirium.indd   63 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



56

Králičí delirium.indd   64Králičí delirium.indd   64 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



57

Víš co? Vlastně 
si taky nedám.

Tomu mýmu panděru to 
beztak akorát prospěje.

Beru si pivo, 
chceš taky?

Tu noc vyrostl v Maxově pokoji les. 
Rostl a rostl ,  až strop zmizel pod 
l istím a stěny se otevřely do světa.

Já vím.. .

Tak tohle musíme 
dělat častějc holky!

Hlavně abysme 
dohlídly , že Ev
nedělá kraviny. Hej!

Asi to chce
prostě čas.

Králičí delirium.indd   65Králičí delirium.indd   65 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



58

Vážení, focení 
až po přípitku!

Hezky každý
skl inku do ruky!

Děcka maj na stole
rychlý špunty, tak 
to někdo prosimvás
rozlejte do kelímků.

Ne, díky, já fakt ne,
radši zůstanu u kofoly.

Nekaž zábavu!

Jedna ti přece 
nic neudělá. . .

jen jedna 
sklenička.. .

No tak, nedělej
zase cavyky.. .

Nebudeš přece 
trhat partu!

Vždyť je to jen jedna
malinkatá sklenička.. .

Králičí delirium.indd   66Králičí delirium.indd   66 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



Králičí delirium.indd   67Králičí delirium.indd   67 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



KRÁLIČÍ DELIRIUM
Anežka Nováková

Vysázeno písmem LAHŮDKA

Tisk VOALA, Kamenická 25, 170 00 Praha 7

Vytištěno v nákladu 3 kusů

Bakalářská práce

Vedoucí práce MgA. Marie Kohoutová

Atel iér Komiksu a i lustrace pro děti

Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara

Západočeská univerzita v Plzni

2023 

Králičí delirium.indd   68Králičí delirium.indd   68 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



Králičí delirium.indd   69Králičí delirium.indd   69 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



Králičí delirium.indd   70Králičí delirium.indd   70 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



Králičí delirium.indd   71Králičí delirium.indd   71 28.04.23   11:5228.04.23   11:52



FDULS ,  ZČU  v  P l z n i  2023

Králičí delirium.indd   72Králičí delirium.indd   72 28.04.23   11:5228.04.23   11:52


